
 

Comune di Naso – determina n. 407 del 11.09.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 100 del 11.09.2024 

Reg. Gen. N. 407 del 11.09.2024 

 

Oggetto: 'CARTA  DEDICATA  A  TE'. DECRETO INTERMINISTERIALE 4.6.24. 

PUBBLICAZIONE ELENCHI.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici nel mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

Vista la legge di bilancio 2023, L. 29.12.22, n° 197  e ss. mm. ii.,  che ha istituito la “carta dedicata 

a te”, la quale consente a chi ne ha diritto l’acquisto di beni di prima necessità e del carburante, 

nonché abbonamenti nel traporto pubblico locale; 

Visto il Decreto interministeriale del 4.6.24, con cui sono stati individuati gli attuali nuclei familiari 

versanti in stato di bisogno; 

Visto il messaggio INPS n° 2575 del 10.7.24; 

Considerato che i Comuni sono invitati a trasmettere agli interessati la comunicazione di assegno 

del beneficio, pari ad € 500,00 ciascuno, pubblicandone per 30 giorni sul sito internet l’elenco nel 

rispetto della riservatezza dei dati; 

Ritenuto, per i motivi predetti di poter pubblicare tale elenco beneficiari limitatamente a parte 

iniziale e finale del codice fiscale di ognuno; 

Ritenuto che si debba aderire alla richiesta INPS e quindi provvedere anche a pubblicare tale 

elenco, così come richiesto; 

Visto il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di 

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

Visto il provvedimento sindacale n° 08 del 17 marzo 2023, con il quale si è confermato detto 

incarico di capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

Visto il provvedimento 3 del 16 marzo 2024, con la quale si confermano i propri poteri di 

responsabile; 

Visto il bilancio c. e.; 

Visto il D. L.gs 267/00 e s.m.i.; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Vista la L.R. 30/00 e s.m.i. 

Visto lo Statuto vigente; 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it
http://d.l.gs/


 

Comune di Naso – determina n. 407 del 11.09.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Visto il D.lgs. n. 196/2003 con le modifiche apportate, da ultimo, dalla L. 29 aprile 2024, n. 56; 

   

 

 

 

 

DETERMINA  

Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di comunicare agli interessati, tramite l’Ufficio Servizi sociali, anche solo telefonicamente, 

l’assegnazione del beneficio;( specie ai neo assegnatari) 

2. Di pubblicare sul sito internet comunale, in allegato alla presente, l’elenco dei beneficiari, 

con riservatezza dei dati, come già in premessa; 

3. Di mandare la presente all’Ufficio Servizi  sociali, alla Ragioneria e alla Segreteria per ogni 

competenza al riguardo; 

4. Di pubblicare la presente nei modi di legge, compresa quella prevista dalla legge sul sito web 

dell’Ente. 
             (vedasi: D. Lgs.30/2013). 

                                                       

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE                                                                                                            

                                                                                                          f.to      Dott. Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 407 del 11.09.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “'CARTA  DEDICATA  A  TE'. DECRETO INTERMINISTERIALE 

4.6.24. PUBBLICAZIONE ELENCHI.         - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 

147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si 

attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N.   impegno n.     

per € 0,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.09.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 407 del 11.09.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “'CARTA  DEDICATA  A  TE'. DECRETO 

INTERMINISTERIALE 4.6.24. PUBBLICAZIONE ELENCHI.          - CIG:      ”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 13.09.2024 al 28.09.2024 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 13.09.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


